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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, innovációért és technológiáért 
felelős miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen segítséget kíván nyújtani a kormányzat az 
ÉBH Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. saját tőkéjének visszapótlásában 
és veszteségeinek kompenzálásában?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Az Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. az NHKV Nemzeti Hulladékgazdálkodási
Koordináló  és  Vagyonkezelő  Zrt.  adatai  szerint  a  leginkább  sanyarú  helyzetben  lévő
hulladékgazdálkodási  cég.  A társaság  2017.  évi  mérleg  beszámolója  -  az  éves  fordulópontra
készített mérleg szerint - az eszközök és források egyező végösszege 2 418 291 ezer Ft, az adózott
eredmény 542 665 ezer Ft veszteséget mutat. A könyvvizsgáló emiatt korlátozott vélemény adott. A
jelentés figyelemfelhívást is tartalmaz, mely szerint a társaság törzstőkéje -538 733 ezer Ft. Ez a
Polgári  törvénykönyvről  szóló  2013.  évi  V.  törvény  3:189.  §  rendelkezéseinek  megfelelő
intézkedések megtételét  írja  elő a  Társaság vezetői  számára.  A korlátozó vélemény alapja  ezen
túlmenően az, hogy a cég által végzett meghatározó tevékenység jövőbeni folytatása bizonytalan,
miként a vállalkozás folytatására való képessége is. A társaság mintegy 160 önkormányzat több
mint  300 ezer  lakosának  és  intézményének  hulladékkezelését  köteles  végezni,  emiatt  a  helyzet
komoly aggodalomra ad okot.

A társaság  tulajdonosai  önkormányzatok,  a  jegyzett  törzstőke  szinte  kizárólag  önkormányzati
tulajdon, amelynek aránya:  VKSZ Zrt.  Veszprém 35,87 %; Avar Kft. Ajka 20,77%; Probio Zrt.
9,60%; Balatonalmádi Kommunális Szolgáltató Nonprofit Kft. 5.34%; HNSZ Tapolca Nonprofit
Kft. 16,77%; Közszolg Pápai Nonprofit Kft. 11,65%. 

Az önkormányzatok számára megterhelő, lényegében teljesíthetetlen feladatnak tűnik a 3 milliárd
forintnyi veszteség kiegyenlítése, de egyébként sem ők a veszteség okozói, hanem sokkal inkább a



„rezsicsökkentés” mikéntje és az HNKV működésképtelensége.

Magyarország  Alaptörvénye  (2011.  április  25.)  7.  cikkében  biztosított  jogommal  élve  az  egyes
házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján
kérdezem,  hogy  milyen  segítséget  kíván  nyújtani  a  kormányzat  az  ÉBH  Észak-Balatoni
Hulladékgazdálkodási  Nonprofit  Kft.  saját  tőkéjének  visszapótlásában  és  veszteségeinek
kompenzálásában?” 

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2019. január 7.

Mesterházy Attila
országgyűlési képviselő
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